eundem beatum pontificem decipere, eique sublatum officium restitui impetrare: sicque ab eo accepta pecunia, Romam venit. Cumque se beatissimo pontifici præsentasset, cœpit se huc illucque ut callidus serpens vertere, episcopum suum verbis rhetoricis excusare, blandis et humillimis precibus, ut interdictum officium injuste, ut asserbat, ablatum deberet restitui, flagitare. Sed cum id quod petebatur, sibi denegatum fuisset, nec eum ut speraverat, decipere posset, ne ad episcopum suum, a quo non parvam acceperat pecuniam, sine effectum reverti videretur, aliud exquisivit ingenium: adiit apostolicæ sedis cancellarium, eique oblato pretio persuasit ut sibi furtivas litteras, et apostolice sigillo signatas, ad suum episcopum deferendas tribueret, quæ et episcopale officium et gratiam apostolicæ sedis sibi redditam significarent. Quæ res beatum Leonem minime latuit, moxque prædictum presbyterum advocans, accepta quam obtulerat pecunia, eique in manum mittens, dixit: Pecunia tua tecum sit in perditionem, quia donum Dei furtim tentasti pecuniis possidere (*Act. VIII*). Cujus sermonem divina ultio mox secuta est, ita ut amissa mente ab illa die usque nunc ubique vagabundus incedat, nec ulla domus vel claustra ultra duos vel tres dies eum valeant retinere (63).

Qua de re aperte datur intelligi quod quisquis temerario ausu vel decipere vel ad iracundiam provocare tentaverit eum, qui in justis habitat procul dubio Dominum offendit: cujus et vindicem iram in se sentiat, quam non expertam temere devitare neglexerat.

Theophilus. Ita est ut asseris, sed, quæ te, de virtute tanti Patris, si qua adhuc occurrunt animo, incunctanter prosequere.

Desiderius. Dum beatissimus pontifex Leo quinque per annos divinitus sibi concessum sacerdotium pie ac religiosissime administraret, ab hac instabili luce ad Christum, qui vera et æterna lux est, colorum lætantibus civibus, angelicis subvectis manibus commigravit (64). Et illi quidem paradisi patuit sanctorum recepto consortio. Sed infelix mundus, qui talem pontificem diu habere non meruit. Cujus post obitum multa et magna ad ejus tumulum aliisque in locis per eum Domino tribuente clarere miracula (65). E quibus omissis cæteris duo tantum

deinde conspiciantur, verumque experiantur illud dictum: Homo per ea quæ peccat, per eadem torquetur. O quam terribilis Deus in consiliis super filios hominum!

(64) Obiit S. Leo nonus pontifex Max. ann. Domini 1054, die 19 Aprilis, feria tertia, et in Martyrol. Rom. inter sanctos adscriptus, cum tenuisset pontificatum annos quinque, menses duos, et dies octo.